prae
stitutum in ipso finem cum idoneis mediis ad maiorem Dei gloriam et 
ad animarum salutem provehendam. Vertente autem anno 1817 superno 
lumine ac impulsu se excitari dixit ad instituendam Familiam Sororum 
fidelium sociam m Iesu. Diu ac severe a suis moderatoribus ad hoc pro
bata, tandem, eorum assensu et exhortatione, anno 1820, opus toto animo 
cogitatum exequutioni demandavit. Namque, favente Episcopo ^.mbia-
nensi, primam domum fundavit Ambiani cum duabus adolescentibus ad 
pauperes puellas maternis curis sublevandas et, aucto sociarum numero, 
tum in suo natali oppido, tum in civitate Nannetensi similes constituit 
fundationes. Interea Ambianum reversa, ut matrem suam morientem 
reviseret, quum aedem, Instituti cunabula, turbatam inveniret ob quas
dam difficultates exortas, de ipsius Episcopi consilio Romam petiit et 
Summo Pontifici Leoni XII originem et statum Societatis submisse 
ac fideliter retulit, ipsiusque Societatis approbationem enixis precibus 
imploravit. Benigne excepta et voti compos effecta, a Romano Pontifice 
Litteras Apostolicas in forma Brevis sub die 7 augusti anni 1826 decretum 
laudis cum laeto gratoque animo obtinuit. Ita recreata et firmior perma
nens in proposito, suum Institutum totis viribus corroborare et propa
gare suscepit. Undecim post annos, idest anno 1837, eadem Dei famula 
Romam rediit et a Gregorio Papa XVI, fel. rec , definitivam Societatis 
approbationem assequuta fuit. Quum ex alma Urbe Ambianum reve-
nisset, unanimi sororum suffragio antistita^eneralis Societatis, etsi relu-
ctans, electa et confirmata est. Quod officium rite adimplens, difficilia 
et diuturna itinera sustinuit atque, obstaculis et contradictionibus viri
liter superatis, novas domos etiam in regionibus dissitis, praesertim in 
Anglia, feliciter aperuit, iugiter intenta fini Societati proposito ; nempe : 
puellarum institutioni, recessibus, missionibus ceterisque operibus, quae 
alumnas et sorores reapse efficerent ac demonstrarent fideles' socias 
iesu. Tandem mense martio anni 1858, quum ad annum aetatis septimum 
et septuagesimum pervenisset et morbi, quibus iampridem afflicta erat, 
ingravescerent, sentiens se ad vitae exitum appropinquare, sorores con
vocavit easque ad patientiae, caritatis et regularum observantiae stu
dium exhortata est. ipsa autem Ecclesiae sacramentis refecta et in extre
mis redacta, sanctissimo Nomine Iesu invocato, spiritum Deo reddidit 
Parisiis, in domo Societatis, die quinta aprilis eodem anno 1858. Interim 
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sanctitatis fama quam Dei Ancilla in vita sibi adepta fuerat, post obitum 
magis in dies invalescens, causa et ratio fuit Inquisitionibus Ordinariis 
Informati vis super ea conficiendis; quibus absolutis et ad Sacram Rituum 
Congregationem transmissis, servato iuris ordine, de signanda Commis
sione Introductionis Causae actum est. Itaque, instante Iosepho Antonio 
a S. Ioanne in Persiceto, Ordinis Minorum Cappuccinorum Procuratore 
Generali et huius Causae Postulatore, quum, revisione scriptorum eidem 
Servae Dei attributorum peracta, nihil obstet quominus ad ulteriora pro
cedi possit, attentis litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. 
Cardinalium, plurium Rmorum Sacrorum Antistitum, necnon Capitulo
rum, Ordinum et Congregationum religiosarum, rogantibus etiam viris 
ecclesiastica vel civili dignitate praestantibus, Emus et Rmus Dnus Car
dinalis Aidanus Gasquet, eiusdem Causae Ponens seu Relator, in ordi
nariis Sacrorum Rituum Congregationis comitiis subsignata die ad Vati
canum coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: An sit 
signanda Commissio Introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo 
agitur ? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post 
relationem ipsius Emi Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Angelo 
Mariani, Fidei Promotore, omnibusque accurate discussis et perpensis, 
rescribendum censuerunt: Affirmative seu signandam esse Commissionem 
si Sanctissimo placuerit. Die 12 decembris 1916.